
令和６年１０月３日 

令和７年度入学児童保護者 様 

鶴ヶ島市立南小学校 

校長  小川 潤也 

入学説明会開催について 

  

秋冷の候、新入学児童保護者の皆様には、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、本校では来年度入学するお子様や保護者の皆様が、安心して入学の日を迎えることができ

ますように、下記のとおり入学説明会を実施いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時    令和７年１月２４日（金）  １３時２０分 受付開始 

 

２ 場 所    鶴ヶ島市立南小学校 体育館  

 

３ 日程及び内容 ・受付        １３：２０～１３：３５ 

・入学に向けての説明 １３：４０～１４：２０頃 

      (入学までの準備等・現 1学年担任より) 

・お迎え当番決め   説明会終了後 

・学用品の購入    お迎え当番決め終了後 

           １５：２０には終了の予定です。 

 

４ 持ち物    ①入学届(鶴ヶ島市教育委員会から１月中旬頃各家庭に手紙が送付されます。) 

         ②筆記用具 

         ③上履き等 

         ④学用品の購入費（昨年度はすべて購入すると 12,000円程度でした。） 

 

５ その他    ・自動車でのご来校は、お断りいたします。(学校周辺の道路、市民センター駐

車場も駐車できません。) 

         ・ご同伴の幼児は、走り回ったりしてけがをすることがないように十分ご留意 

ください。 

         ・上記以外の学用品は、入学説明会当日の配布資料にそってご準備ください。 

・今後の状況により、説明会の時間等に変更がある場合もあります。本校ホーム 

ページに資料等を掲載いたしますので定期的にご覧ください。また、説明会 

の時間短縮のため、あいさつ等は YouTubeによる限定公開とさせていただき 

ます。QRコードを事前にお配りするため、本日配布の本校封筒に住所、宛名 

をご記入いただき、お帰りの際にご提出ください。 

         ・ご不明の点がございましたら、南小学校（教頭：目黒）までお問い合わせ 

          ください。 

         ・今後の状況により、説明会の時間を変更する場合もあります。 

また、本日以降転居される場合は、教育委員会及び南小学校までご連絡くだ 

さい。 

鶴ヶ島市教育委員会学校教育課  ☎ ０４９－２７１－１１１１ 

鶴ヶ島市立南小学校       ☎ ０４９－２８６－０９９１                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


